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نرگس جادوی او
زبسکهمیکندآنچشــمفتنــهبرمنناز
بهجانرســیددلازعشــوههایآنطناز
تطــاولســرزلفــشنمیتوانــمگفــت
کهکوتهســتمراعمروقصهایســتدراز
سرشــکپــردهدرمــنزعیــنغمازی
بدانرســیدکــهبــرروفکنــدمــاراراز
چودسترسنبودآســتینکشیدندوست
بــرآســتانهاورویمــاوخــاکنیــاز
دلــمزنرگــسجــادویاوحــذرمیکرد
خبــرنداشــتزافســونغمــزهغمــاز
خوشاستیکدمهعیشارزمانهدمسازاست
ولــیزمانهبــهیکدمنمیشــوددمســاز
زروزگارشــکایتنشــایدابــنحســام
»زمانهبــاتونســازدتوبــازمانهبســاز«
ابن حسام خوسفی

خبر محروم شــدن دختــر دانش آمــوزی از 
دريافت جايزه درجشن مدرسه به سبب به تعويق 
افتادن شــهريه اش در يک مدرسه غيرانتفاعی در 
منطقه چيتگر تهران، خبــر دلگزايی بود اما نکته 
غافلگيرکننده ای درخود نداشــت. چند صباحی 
اســت که به خبرهای ناخوش از مــدارس عادت 
کرده ايم و هنگامــی که نام ميــز و نيمکت برده 
می شود، گوش های مان تيز است تا خبر نگرانی آور 
ديگری بشــنويم و ته دلمان خالی شــود از ترس 
مدارســی که نرم نرمک به ســلف سرويسی بدل 
می شوند که هرچه بيشتر پول بدهی بيشتر آش 
می خوری! اين گونه که از ســير خبرها پيداست، 
انگار برخی مسئولان مدرسه ها هنوز از کم و کيفِ 
جايگاه ويژه ای که در آن قرار دارند، مطلع نيستند 

و گويا نمی دانند هر برخورد بد و ناپخته با کودکان 
می تواند اثری مادام العمر در روح و روان کودکانمان 
حک کند.  ای کاش مســئول محترمی که چنين 
خبطی را مرتکب شــده، آن اندازه از قدرت تخيل 
برخــوردار بود و می توانســت فرزند خــودش را 
لحظه ای به جای آن کودکی بگذارد که بی رحمانه 
او را از شرکت درجشن مدرسه و تقديم يک جايزه 
کوچک محروم کرده است! با اين همه اما، مسئول 
خطاکار تنها حلقه کوچکی از زنجير نابســامانی 
در آموزش وپرورش ماســت. گناه اصلی بر گردن 
سيستمی اســت که مدارس خصوصی را بدل به 
بيزينسی پرسود کرده است. بيزينسی که کالايی 
که در آن خريدوفروش می شــود، روح کودکان و 
فرزندان ماست. فرزندانی که چند سالی ديگر بايد در 
نقش سياستمدار، پدر، مادر، کاسب، وکيل و پزشک 
و... چرخ جامعه را بگرداننــد! درحالی  که مدارس 
در کشورهای توسعه يافته مکان و مجالی برای ياد 
گرفتن ظرايف زندگی و مهارت با ديگران زيستن 

است، در برخی از مدارس ما )با وجود خبرهای بد 
طاق و جفتی که از مدارس می رسد(، بدل به مکانی 
برای نفرت اندوزی از زندگی و همنوع شــده است. 
مدرسه ای که در آن نظام پاداش و جزا بايد براساس 
هوش و پشتکار پرداخته شــده باشد و کودکان را 
بر مبنای ذکاوت و اخلاقيات شان بسنجد، حالا به 
کودکانی پاداش می دهد که از دوپينگ مال و اموال 
پدر و مادر برخوردارند! با اين همه اما اگر از نزديک تر 
به ماجرا بنگريم، به يک اعتبار هم دانش آموزی که 
از جايزه محروم شــد و هم آن دانش آموزی که به 
لطف پرداخت شهريه منظم والدينش رواديد ورود 
به جشن مدرســه را يافت، بازنده اين ماجرا بودند! 
اولی از اين پس، با چشــمی نگران و پر سوءظن به 
همنوع و جامعه اش خواهد نگريست و دومی مجال 
بهتر ديدن دنيا و تجربه اتکای به نفس را از کف داد! 
در اين ميان پای بازنده بزرگتری نيز در ميان است:  
جامعه ای که قرار اســت چند  سال ديگر با دست و 

روان اين بچه ها گذران کند! 

شهروَنگ

داستانه

آب و  هوا

... گرد و خاک در راه تهران
بر اســاس تحليل آخريــن داده ها و نقشــه های 
پيش يابی هواشناســی، طی 3 روز آينده افزايش ابر 
و بارش های پراکنده در شــمال غرب کشــور انتظار 
می رود. فردا علاوه بر شمال غرب کشور افزايش ابر و 
بارش های پراکنده در شمال شرق کشور و ارتفاعات 
البرز نيز پيش بينی می شود. در اين روز در ساير مناطق 
کشــور جوی نســبتا پايدار همراه با وزش باد حاکم 
خواهد بود. با توجه به شکل گيری پديده گرد و خاک 
بر روی کشور عراق برای مناطقی از استان های واقع 
در غرب و جنوب غرب کشور باد و گرد و خاک همراه 
با کاهش ديد افقی و کيفيت هوا پيش بينی می شود. 
طی امروز و فردا در ساعات بعد از ظهر با وزش باد شديد 
موقتی در مناطقی از مرکز کشور پديده گرد و خاک 

 دور از انتظار نخواهد بود. همچنين فردا دريای خزر، 
خليج فارس و تنگه هرمز مواج پيش بينی می شــود. 
از روز سه شــنبه 11 خرداد، کاهش نسبی دما در نوار 
شمالی کشور انتظار می رود. آسمان تهران امروز کمی 
ابری، در بعد از ظهر باد و گرد و خاک با بيشينه و کمينه 
دمای 36 و 22 درجه سانتيگراد و فردا دوشنبه، کمی 
ابری، در بعضی ساعات باد و گرد و خاک با بيشينه و 
کمينه دمای 33 و 20 درجه ســانتيگراد پيش بينی 
می شود. بنا بر اعلام معاون نظارت و پايش اداره کل 
حفاظت محيط زيست استان تهران، شاخص کيفيت 
هوای پايتخت روز گذشته در شرايط سالم قرار گرفت. 
ديروز ميزان غلظت آلاينده ذرات معلق با قطر کمتر 
از 2/5 ميکرون در حد مجاز بــوده و بر روی عدد 84 
قرار داشــت. در اين مدت ميــزان ميانگين غلظت 
آلاينده های ذرات معلق کمتــر از 10 ميکرون از 67 

به 59 کاهش داشته و ميزان آلاينده های منوکسيد 
کربن از 24 به 40، دی اکســيدگوگرد از 18 به 21، 
دی اکســيدنيتروژن از 50 به 61 و ازن از 45 به 60 
افزايش يافته است. ايستگاه های ستاد بحران)منطقه 
7( با عدد 126، دانشگاه صنعتی شريف)منطقه 2( 
با عدد 114 و دانشگاه تربيت مدرس )منطقه 6( با 
عدد 108 آلوده ترين نقاط جوی تهران در 24 ساعت 
گذشته بودند. همچنين ايستگاه های دانشگاه شهيد 
بهشتی)منطقه يک( با عدد 31 و شهرداری )منطقه 
2( با 57 آلاينده های جوی کمتری داشــته اند. در 
شبانه روز گذشته اهواز مرکز اســتان خوزستان با 
بيشــينه دمای 43 درجه ســانتيگراد گرم ترين و 
شــهرکرد مرکز اســتان چهارمحال و بختياری با 
کمينه دمای 3 درجه سانتيگراد سرد ترين شهرهای 

کشور بوده اند.
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سلفی گیرندگانیم... کشتی شکستگانیم!

دایره ای به مساحت زندگی

منطقه سیل زده:  
-عجببساطیشده...دوروزهسیلخونهزندگیمونو
برده،نههلیکوپتری،نهماشینی،نهچیزی...نهچیزی...نه

چیزی...اونچیهازاونتهمیاد؟!
-قایقموتوریه...خدایاشکرت!بالاخرهاومدندنجاتمون
بدند!دارهمیاد...هولنکنید...بریدتویصف...غذاوچادر

همتمومشدصفروبهمنزنید!
-)سرنشینقایقموتوری(:ایول...شماهاسیلزدهاید؟!

-بله...شماازامدادونجاتاومدید؟!
-امدادونجاتچیه؟!مــنتویآلبوممباهمهکسو
همهچیزوهمهجاسلفیدارم،فقطباسیلزدههاسلفی

نداشتم!اومدمسلفیموبگیرمبرم!

مراسم ختم   فوتبالیست:   
-جادوگر؟!جادوگر؟!....ســلطانعلیکریمی!سلام
عرضشــد،نوکرتمداداش!کوچیکتــم!آقایی!داداش
میدونمعزادارآقاهادیهســتی!ولــیجونمنیهنیگا
تویاینموبایلمنبنداز!ایول!اهنهایننشد!آقاکریمی
دستات!انگشتات!آرهداداش!6رونشونبده!آها...دمت

گرم!

فرودگاه   بین المللی:   
-آقایفرهادی...بدبختشدم!

-چیشدهشــهاب؟توالانبایدخوشحالباشی،این
همهاستقبالکننداومده!

-فرهادی...بدبختشدم!نخلطلامنیست!
-چی؟یعنیچیکهنخلطلانیست؟!داخلجیبتو
بگرد...)-نیستش(اونیکیجیبتچی؟)-نه،نیست(
اونجیباونوریچی؟!)-نیست(اونجیبپایینیچی؟!

-مردحسابیلباسرسمیپوشیدم،شلوارشیشجیب
کهنپوشیدم،نیست...)-تویچمدونمتونگاهکردی؟(
تویچمدونمهمنیست...)-تویچمدونترانهرودیدی؟!
بههرحالهرچیباشــهاونتنهاکسیهکهجایزهنبرد!(
یعنیچیآقایفرهادی؟!البتهخبراســتشروبخواید
اونجاروهمگشــتمنبود!)-لباسسحردولتشاهیهم
کاشکیمیشدنگاهکنی!یهنخلواقعیمیتونستزیر
لباسشقایمکنه!(آقااینحرفاچیه؟!کسیبرنداشته،گم

شدهحتما،شایدتویهتلمونده...
یکبزرگوار:آقایشهابحسینیکدومتونه؟!

شهابحســینی:خستهنباشــیم!یعنیشمامنرو
نمیشناسی؟!

بزرگوار:شمانخلطلاداشتی؟

شهاب:بلهبله!ولی...
بزرگوار:مردحسابیوســطسالندارندبانخلطلای
شماسلفیمیگیرند!ازدحامشده!برونخلطلاتوبیار،گم

بشهمامسئولیتیقبولنمیکنیمها!
شهاب:چشمچشم...ببخشید...منالانمیرم...

بزرگوار:صبرکنآقایشهابحسینی،میشهیهسلفی
باهمبندازیم؟!)-آخهبزرگوار...!(

داخل گور پاشایی:  
قبرکن)درحالفرارکردنازقبر(:یــاخدااااااا...یهآدم

اونداخله....
ســخنران:فرارنکنید...منبابیلمیزنمتویسرش...

)میرودبالایقبر(تواینداخلچیکارمیکنی؟!میتی؟!
بدلمرحومپاشــایی:میتچیهعموجون...منتظرم
مرتضیپاشاییروبذاریدتویقبرباهاشیهسلفیبگیرم!

خداییشسلفیتکیمیشه!

داخل نعش کش محمدرضا لطفی:  
رانندهنعشکــشدرحالیکهســیگاریآتشزدهو
مشغولفکرکردنبهبدهکاریهایشوقیمتقبراست،
ناگهانازمحفظهپشتیماشینصداییمیشنود!سیگار
دردهانشآلاسکامیشودوهرکاریمیکنددستشرا
ببردتادررابازکندوفلنگراببندد،نمیتوانددستشرا
تکاندهد!دوبارهصداییازپشتمیآید)پشتماشین!(
بازنگاهیبهآینهمیکند،خبرینیست!ناگهانیکمرد
عینکی،باسبیلطویلوریشطویلتروموهایبسیار
طویلتروناخنهایســیاه،ازپنجرهکوچکپشتسر
راننده،دالیمیکند!رانندهبالکنتمیپرسد:چیشده؟!
مردجوابمیدهد:جنازهاستادلطفیروپسچرانمیارند
توینعشکش؟!میخوامآخرینسلفیروبااستادبندازم!

بالای دار زورگیر:  
مامــورانمتوجهمردیمیشــوندکــهازبینخیل
تماشاگرانذوقزدهومشتاقکهبرایدیدناعدامجوان
زورگیرآمدهاند،فرارمیکندومیپردرویسکو...ماموران
میریزندرویسکوکهمباداهمدستزورگیربرایرهایی
وفراریدادنزورگیراعدامیکاریانجامدهد...ولیمرد
جوانموبایلبهدســتخودرابهبالایدارمیرساندوبه
اعدامیمیگوید:داداش...یهلبخندبهدوربینبزن!دمت

گرم!

دیوار سفارت:  
-بچههابیایید!عکسالیزابتروآوردم!برعکسشکنید
پیرزنرو!آها!آفرین!بیاییدباالیزابتسلفیبگیریم!صبر
کنید...کِریمکجاســت؟!)کدومکِریم؟!(میشناسیش!
کریمآقا!)-اونیادارهباپرچمسفارتعکسمیندازهیا

باتلفنهایسانترال!(

مردمَلاکواردروستاشــد.آوازهاشراازماههاپیش
شــنیدهبودند.زمینهارامیخرید.خانههــاراویرانو
ساختمانهاییمدرنبرآنهابنامیکرد.پیشنهادهایش
آنقدرجذاببودکههمهراوسوسهمیکرد.روستاهایکی
پسازدیگریبهدســتاوویرانشدهبود.نوعیحرص
عجیبداشت.حرصبرایزمینخواری.همهمیدانستند
کهپیشنهادهایمالیجذابش،اینروســتارانیزنابود
خواهدکرد.کدخداآمد.روبهرویمردایستاد.مرددرحالی
کهبهدامنهکوهخیرهشدهبودگفت:»کدخدا!همهاین
زمینهاراباهمچندمیفروشی؟«کدخداسکوتیکرد
وگفت:»دردِهمازمینمجانیاســت.سُــنتایناست
کهخریدار،محیطزمینراپیادهمــیرودوبهنقطهاول
بازمیگردد.هرآنچهپیمودهبهاوواگذارمیشود.«مرد

ملاکگفت:»مرامسخرهمیکنی؟«کدخداگفت:»ما
نسلهاستبهاینشیوهزمینمیفروشیم.«مردملاک
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رخد                    اد                   
 کشته شــدن ژوليان امپراتور روم در 
جريان نبرد تيســفون بين لژيونرهای 
رومی و ســربازان ايرانی بــه فرماندهی 

سپهبد مرنا )363 ميلادی(
 اثبات بخشی از فرضيه نسبيت عام 
آلبرت اينشــتين )درباره تأثير جاذبه بر 
انرژی( با اندازه گيری خمش نور ستارگان 

بر اثر جاذبه خورشيد )1919 ميلادی(
 طلوع

 آیزاک آلبنيس - آهنگساز و نوازنده 
پيانو اهل اسپانيا )کاتالونيا(، نمادی از تولد 
دوباره موسيقی اسپانيا در آغاز قرن بيستم 

ميلادی در اروپا )1860 ميلادی(
 اسوالد اشپنگلر - فيلسوف بــزرگ 
آلمانی، متبحر در رياضيات، فلسفه، تاريخ 
و ساختمان تمدن مشرق زمين، نويسنده 
شاهکار تاريخی و فلسفی با نام: انحطاط 

غرب )1880 ميلادی(
 جــان فيتــز جرالــد کندی – 
ســی وپنجمين رئيس جمهوری ايالات 
متحده آمريکا از حزب دموکرات، اتفاقات 
مهم دوران رياست جمهوری او عبارتند از: 
تهاجم ناموفق به خليج خوک ها، بحران 
موشکی کوبا، ساخته شدن ديوار برلين، 
آغاز مســابقه فضايی، نخستين اتفاقات 
جنــگ ويتنام و جنبــش حقوق مدنی 

آمريکا )1917 ميلادی(
 پيتر وار هيگز - فيزيکدان انگليسی 
و اســتاد دانشــگاه ادينبرو، ارايه دهنده 
نظريه شکســت تقارن، برنــده جايزه 
نوبل فيزيک در  ســال 2013 ميلادی، 
 پيشنهاددهنده ذره بنيادی بوزون هيگز 

)1929 ميلادی( 
غروب

 همفری دیوی - شيميدان بريتانيايی، 
کاشف عناصر سديم، پتاسيم و کلسيم 

)1829 ميلادی(
 خوآن رامــن خيمنس - شــاعر 
اســپانيايی، برنده جايزه نوبل ادبيات در 
 سال 1956 ميلادی، مبدع ايده شعر ناب، 
صاحب آثاری چون:   ارواح بنفشه، انزوای 

پرطنين، جاودانگی )1958 ميلادی(
 گلادیس لویس اســميت - با نام 
هنری مری پيکفورد، هنرپيشه کانادايی- 
آمريکايــی، از بنيانگذاران اســتوديوی 
فيلمسازی يونايتد آرتيستز و يکی از 36 
بنيانگذار اصلی آکادمی علوم و هنرهای 
سينما معروف به اسکار )1979 ميلادی(

 اریــش هونکــر - رئيــس حزب 
کمونيست آلمان شرقی، رهبر جمهوری 
دموکراتيک آلمان )شــرقی( از 1971 تا 
1989 ميلادی، از طرفداران سرسخت 

احداث ديوار برلين )1994 ميلادی(

  6 ســال پیش، برابر با بیســت و نهم ماه می 2010 میــادی، دنیس هاپر، بازیگــر، فیلمنامه نویــس، کارگردان، 
عــکاس و نقــاش آمریکایی بــر اثر ســرطان پروســتات درگذشــت. هاپــر از همــان ســنین نوجوانی با شــرکت در 
ســریال های تلویزیونی نظیــر »پزشــک« )1۹۵۴(، »شــاین« )1۹۵۵( و »شــوگرفوت« )1۹۵۷( وارد عرصه بازیگری 
شــد. نخســتین بار در ســینما در وســترن کاســیک نیکاس ری بــه نــام »جانــی گیتــار« )1۹۵۴( به ایفــای نقش 
پرداخت و پــس از آن در فیلم دیگــری از این کارگــردان، »شــورش بی دلیــل« )1۹۵۵( در کنار جیمز دیــن و ناتالی 
وود مقابــل دوربین رفــت. هاپــر در ســال 1۹6۹ موفق ترین فیلــم دوران حرفــه ای خود »ایــزی رایــدر« را با بازی 
پیتر فوندا و جــک نیکلســن کارگردانی کــرد. از دیگر فیلم هایــی که او به عنــوان بازیگــر در آن ها بــه ایفای نقش 
پرداخت می تــوان به: »مخمــل آبــی« )1۹۸6(، »ســرعت« )1۹۹۴( و »دنیای آب« )1۹۹۵( اشــاره کــرد. هاپر افزون 
بر فعالیت در ســینما، به عکاســی و نقاشــی نیز اشــتغال داشــت و آثارش به تناوب در گالری هایی در اروپا و آمریکا 
به نمایــش گذاشــته می شــد. او همچنین بــه عنوان یکــی از مجموعــه داران بــزرگ آثار مدرن شــناخته می شــد.

مهدی  مالمیر
روزنامهنگار
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